
 

 

Side 1 av 2 

 

 

 

 

 

 

Asker Kommune   
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 URIMELIGE KONSEKVENSER FOR SKOGBRUKET AV INNFØRT HENSYNSONE  
  
NORSKOG og Norges Skogeierforbund representerer skogbruksnæringen i hele Norge.    
  

Mot slutten av fjoråret ble vi kjent med at den vedtatte kommuneplanen for Asker 
inneholder en hensynsone for vassdrag med svært uheldige konsekvenser for det operative 
skogbruk.   
 

Med hensynsone 560_1 er det innført bestemmelser som sammen med plankartet berører 
nesten alt skogareal i kommunen, og har umiddelbart ført til stans i nesten all planlagt 
skogsdrift.  
 

Landbrukskontoret har klargjort at bestemmelsene innebærer at det må søkes dispensasjon 
etter plan- og bygningslovens bestemmelser for nesten ethvert hogstinngrep i 
hensynssonene.   
 
Dette er urimelig, unødvendig, og kommer i tillegg til de forpliktelsene som framgår 
av vannressursloven.   
 

Utformingen av hensynssonen i plankartet bygger ikke på konkrete vurderinger og bryter 
etter vår oppfatning i stor utstrekning med definisjonene av vassdrag i vannressursloven. 
Hvilke bekker som har helårs vannføring må vurderes i hvert enkelt tilfelle i felt, og ikke 
gjennom en sjablongmessig kartfesting for hele kommunen.   
 

Det er foretatt en juridisk vurdering som konkluderer som følger (Notat vedlagt):   
 

Med bakgrunn i ovennevnte drøfting, er det i beste fall usikkert om det kan hjemles et 
behov for en slik hensynssone. Subsidiært om selve hensynssonen kan hjemles, kan 
hensynssonen ikke hjemle bestemmelser.   
 

Det finnes ikke hjemmel i plan- og bygningsloven at hensynssonen kan gi 
bestemmelser om forbud mot hogst gjennom 10.6.2 «vegetasjonsbelte hvor 
vegetasjon skal beholdes på minst 20 meter i områder avsatt til LNF.»   
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Det kan ikke avkreves dispensasjon fra den aktuelle hensynssonen, da den bare kan 
inneholde retningslinjer, og ikke bestemmelser. Dispensasjon må gjøres fra 
bestemmelser. I en hensynssone uten bestemmelser er det følgelig ingen 
bestemmelser å dispensere fra.  

  
Med bakgrunn i dette ber vi om at kommunen umiddelbart iverksetter en prosess med 
endring av disse bestemmelsene med tilhørende plankart.  Inntil slik endring er gjennomført 
ber vi kommunen vurdere om det kan innføres et generelt unntak fra krave om å søke 
dispensasjon fra bestemmelsene om hensynssone 560_1 innenfor LNF området.  
  

Statskog har en pågående veisak i tilknytning til framtidig skogsdrift, hvor blant annet 
Statsforvalteren i Oslo og Viken har kommet med et annet syn enn det Asker Kommune har 
lagt til grunn. Ovennevnte problemstillinger opptar derfor også Statskog, og foretaket har av 
den grunn medsignert dette brevet.    
  
  
Vennlig hilsen  
 
 
 

                      

  
NORSKOG                                          Norges Skogeierforbund                                      Statskog   
  
 

 

Kopi sendt: 

 Statsforvalteren i Oslo Viken 

 Landbruksdirektoratet 

 Landbruks- og matdepartementet 
  

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


